
C. FUENLLANA - Dieta: SIN CARNE Mayo - 2025

 1 2
      

FESTIVO   FESTIVO   

5 6 7 8 9
  

LENTEJAS ESTOFADAS 
 

ROLLITOS DE PRIMAVERA 
 

LECHUGA, MAÍZ Y ZANAHORIA 
 

FRUTA 
 

  

JUDÍAS VERDES CON TOMATE 

WOK DE VERDURAS CON FRIJOLES Y QUINOA 

PATATAS FRITAS 

YOGUR 

  

ARROZ BLANCO CON CHAMPIÑONES 

TORTILLA DE PATATA 

LECHUGA Y TOMATE 

YOGUR 

  

SOPA DE PASTA CON CALDO VEGETAL 

COCIDO DE VERDURAS (GARBANZOS, PATATA,
ZANAHORIA Y REPOLLO) 

REPOLLO 

YOGUR 

  

ESPAGUETIS GRATINADOS 

MERLUZA EN SALSA VERDE 

GUISANTES REHOGADOS 

ZUMO DE NARANJA NATURAL 

12 13 14 15 16
  

SOPA DE PASTA CON CALDO VEGETAL 
 

GARBANZOS SALTEADOS CON VERDURAS,
LEGUMBRETA Y COUS COUS 

 

PATATA Y ZANAHORIA 
 

FRUTA 
 

  

ARROZ BLANCO CON CHAMPIÑONES 

HUEVOS REVUELTOS 

LECHUGA Y OLIVAS 

YOGUR 

  

ALUBIAS BLANCAS CON VERDURAS 

ROLLITOS DE PRIMAVERA 

TOMATE Y ZANAHORIA 

FRUTA 

  

ESPIRALES CON TOMATE Y ALBAHACA 

ABADEJO A LA MADRILEÑA 

ENSALADA SAN ISIDRO 

YOGUR 

DÍA SIN GLUTEN EN EL COLE   

CREMA DE ZANAHORIAS 

ENSALADA DE LENTEJAS (LENTEJAS, TOMATE,
CEBOLLA, ZANAHORIA Y JUDIAS VERDES) 

PATATAS DADO 

FRUTA 

19 20 21 22 23
  

MACARRONES CON TOMATE 
 

FALAFEL DE LEGUMBRES (GARBANZOS) 
 

FRUTA 
 

  

CREMA DE BRÓCOLI 

LENTEJAS CON QUINOA 

TOMATE Y MAÍZ 

YOGUR 

  

LENTEJAS GUISADAS CON ZANAHORIA 

HUEVOS FRITOS 

PATATAS FRITAS 

FRUTA 

  

SOPA DE PASTA CON CALDO VEGETAL 

COCIDO DE VERDURAS (GARBANZOS, PATATA,
ZANAHORIA Y REPOLLO) 

REPOLLO 

YOGUR 

  

ARROZ A LA CAZUELA CON VERDURAS 

SALMÓN A LA NARANJA 

PATATA PANADERA 

BIZCOCHO CASERO 

26 27 28 29 30
  

CREMA DE CALABACÍN 
 

GARBANZOS CON QUINOA Y WOK DE
VERDURAS 

 

PATATAS FRITAS 
 

FRUTA 
 

  

ESPIRALES CON TOMATE 

DADOS DE RAPE EMPANADOS 

CALABACÍN 

YOGUR 

  

ARROZ BLANCO CON CHAMPIÑONES 

TORTILLA FRANCESA 

ENSALADA VERDE 

FRUTA 

  

ALUBIAS BLANCAS GUISADAS CON CALABAZA

ASADO DE VERDURAS 

COUS COUS 

HELADO 

  

SOPA DE PASTA CON CALDO VEGETAL 

ROLLITOS DE PRIMAVERA 

LECHUGA Y TOMATE 

FRUTA 

NOTAS: "No utilizar ingredientes que contengan el alérgeno no tolerado (leer el etiquetado) y evitar la contaminación cruzada con éste durante el proceso."




